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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Nem sok egy kicsit az az 50 év?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
 
 
Múlt  év december  7-én  ön  Rómába  látogatott,  ahol  mások  mellett  Matteo  Salvini  olasz
miniszterelnök-helyettessel is tárgyalást folytatott. Ennek során 45 millió eurós megállapodás jött
létre  a  két  kormány  között  annak a  közös  fejlesztési  programnak  az  előkészítő  beruházásairól,
amely  Triesztet  Közép-Európa  egyik  legfontosabb  kikötőjévé  tervezi  tenni,  és  amelynek
eredményeként  a  kikötő  magyar  tulajdonú  részét  a  magyar  vállalatok  exportjukhoz  2026-tól
igénybe vehetnék.
 
Mindez nagyon szép és dicséretes is lenne, ha a PricewaterhouseCoopers erről készített tanulmánya,
amelyen a beruházásról szóló döntés alapul, nem 50 éves megtérüléssel számolna. Ez az időtáv
eltörpül ugyan amellett a 2000 év mellett, amennyire megbízhatónak tűnő becslések a Budapest-
Belgrád vasútvonal magyarországi szakaszának megtérülését teszik, én azonban mégsem ismerek
egyetlen  profitorientált  piaci  vállalkozást  sem,  amely  befektetésének  50  éves  megtérülésével
elégedett  lenne.  Roppant  kíváncsi  lennék  tehát  arra  az  elemzésre,  amelynek  alapján  a  magyar
kormány egy ilyen beruházást rentábilisnak, vagy legalábbis észszerűnek tekint.
 
 
Kérdezem ezért miniszter urat:
 

1. Közérdekű információnak tekinti-e a kormány annak a tanulmánynak a tartalmát, amelyre 
alapozva ilyen költségű és megtérülésű beruházás mellett kötelezte el magát?

2. Amennyiben igen, hogyan kíván számomra lehetőséget biztosítani az elemzés 
tanulmányozására?



 
3. Amennyiben nem, hajlandó-e a Külgazdasági és Külügyminisztérium, mint állami szerv az

Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98.§ (1) bekezdésében foglalt, a 
képviselők megbízatásuk ellátásában történő támogatására, és a munkájukhoz szükséges 
felvilágosítás részükre történő megadására vonatkozó kötelezettségének megfelelve, 
számomra a tanulmányt kiadni?

4. Mindent összevéve ragaszkodik-e ön ahhoz, hogy peres úton, közérdekű adatigényléssel 
legyek kénytelen a tárcát a tanulmány kiszolgáltatására kötelezni?

 
 
Budapest, 2023. január 5.
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